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TERCER PUNTO DEL ORDEN DEL DIA

Otras cuestiones financieras

Escala de prorrateo de las contribuciones
al presupuesto para 2013

Fecha: 23 de marzo de 2012
Original: inglés

Finalidad del documento

Se adjunta a este documento el informe sobre cuestiones de prorrateo de las contribuciones
preparado por los miembros gubernamentales del Consejo de Administracion, que se presenta
para decision (véase en el parrafo 3 el punto que requiere decision).

Objetivo estratégico pertinente: No se aplica.
Repercusiones en materia de politicas: Ninguna.

Repercusiones juridicas: Ninguna.

Repercusiones financieras: Se establece la escala de prorrateo de las contribuciones de los Estados Miembros para 2013.

Seguimiento requerido: Ninguno.
Unidad autora: Oficina del Tesorero y Contralor de Finanzas.

Documento conexo: GB.313/PFA/GMA/1.

Se ha impreso un nimero limitado de copias del presente documento para reducir al minimo el impacto ambiental de las actividades y
procesos de la OIT, contribuir a la neutralidad climéatica y mejorar la eficiencia. Se ruega a los miembros del Consejo de Administracion y a los
observadores que lleven consigo sus copias cuando asistan a las reuniones y que se abstengan de pedir copias adicionales. Todos los

documentos del CA pueden consultarse en Internet en la direccion www.ilo.org.
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1.

Los miembros gubernamentales del Consejo de Administracion se reunieron el 23 de
marzo de 2012. La reunién fue presidida por el sefior Embajador Abdelrahman Dhirar,
Presidente del Grupo Gubernamental del Consejo de Administracion, quien también
actuo en calidad de Ponente.

Los miembros gubernamentales examinaron un documento * en el que se proponia una
escala de prorrateo de las contribuciones de los Estados Miembros de la OIT para 2013.

Proyecto de decision

3.

El Consejo de Administracion decide que, de acuerdo con la practica
establecida que consiste en armonizar la escala de prorrateo de las
contribuciones de los Estados Miembros de la OIT con la escala de prorrateo
aplicada en las Naciones Unidas, la escala de prorrateo de la OIT para 2013 se
base en la escala de prorrateo de las Naciones Unidas para 2012 vy, en
consecuencia, propone a la Conferencia Internacional del Trabajo que adopte
el proyecto de escala de prorrateo para el afio 2013 tal y como figura en el
anexo del presente documento, a reserva de los ajustes que puedan resultar
necesarios si se produce un nuevo cambio en el nimero de Miembros de la
Organizacién Internacional del Trabajo antes de que la Conferencia proceda a
adoptar la escala de prorrateo recomendada.

! Documento GB.313/PFA/GMA/L.
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Anexo

Escala de prorrateo de contribuciones

Estado oIT
Proyecto de
escala para 2013
%

1 Afganistan 0,004
2 Albania 0,010
3 Alemania 8,021
4 Angola 0,010
5 Antigua y Barbuda 0,002
6 Arabia Saudita 0,831
7 Argelia 0,128
8 Argentina 0,287
9 Armenia 0,005
10 Australia 1,934
1 Austria 0,852
12 Azerbaiyan 0,015
13 Bahamas 0,018
14 Bahrein 0,039
15 Bangladesh 0,010
16 Barbados 0,008
17 Belarus 0,042
18 Bélgica 1,076
19 Belice 0,001
20 Benin 0,003
21 Bolivia, Estado Plurinacional de 0,007
22 Bosnia y Herzegovina 0,014
23 Botswana 0,018
24 Brasil 1,612
25 Brunei Darussalam 0,028
26 Bulgaria 0,038
27 Burkina Faso 0,003
28 Burundi 0,001
29 Cabo Verde 0,001
30 Camboya 0,003
31 Camerun 0,011
32 Canada 3,208
33 Chad 0,002
34 Chile 0,236
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Estado oIT

Proyecto de

escala para 2013

%
35 China 3,190
36 Chipre 0,046
37 Colombia 0,144
38 Comoras 0,001
39 Congo 0,003
40 Corea, Republica de 2,261
41 Costa Rica 0,034
42 Cote d'lvoire 0,010
43 Croacia 0,097
44 Cuba 0,071
45 Dinamarca 0,736
46 Djibouti 0,001
47 Dominica 0,001
48 Ecuador 0,040
49 Egipto 0,094
50 El Salvador 0,019
51 Emiratos Arabes Unidos 0,391
52 Eritrea 0,001
53 Eslovaquia 0,142
54 Eslovenia 0,103
55 Espafia 3,178
56 Estados Unidos 22,000
57 Estonia 0,040
58 Etiopia 0,008
59 Ex Rep. Yugoslava de Macedonia 0,007
60 Fiji 0,004
61 Filipinas 0,090
62 Finlandia 0,566
63 Francia 6,126
64 Gabon 0,014
65 Gambia 0,001
66 Georgia 0,006
67 Ghana 0,006
68 Granada 0,001
69 Grecia 0,691
70 Guatemala 0,028
71 Guinea 0,002
72 Guinea Ecuatorial 0,008
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Estado

oIT

Proyecto de
escala para 2013

%

73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
9%
o7
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110

Guinea-Bissau
Guyana

Haiti
Honduras
Hungria

India

Indonesia

Iran, Republica Islamica del

Iraq

Irlanda
Islandia

Islas Marshall
Islas Salomon
Israel

Italia

Libia
Jamaica
Japon
Jordania
Kazajstan
Kenya
Kirguistan
Kiribati
Kuwait
Lesotho
Letonia
Libano
Liberia
Lituania
Luxemburgo
Madagascar
Malasia
Malawi
Maldivas, Republica de
Mali

Malta
Marruecos

Mauricio

0,001
0,001
0,003
0,008
0,291
0,534
0,238
0,233
0,020
0,498
0,042
0,001
0,001
0,384
5,001
0,129
0,014
12,535
0,014
0,076
0,012
0,001
0,001
0,263
0,001
0,038
0,033
0,001
0,065
0,090
0,003
0,253
0,001
0,001
0,003
0,017
0,058
0,011
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Estado oIT

Proyecto de

escala para 2013

%
111 Mauritania 0,001
112 México 2,357
113 Moldova, Republica de 0,002
114 Mongolia 0,002
115 Montenegro 0,004
116 Mozambique 0,003
117  Myanmar 0,006
118  Namibia 0,008
119 Nepal 0,006
120 Nicaragua 0,003
121 Niger 0,002
122 Nigeria 0,078
123 Noruega 0,872
124 Nueva Zelandia 0,273
125 Omaén 0,086
126 Paises Bajos 1,856
127 Pakistan 0,082
128 Panama 0,022
129 Papua Nueva Guinea 0,002
130 Paraguay 0,007
131 Per( 0,090
132 Polonia 0,828
133 Portugal 0,511
134 Qatar 0,135
135 Reino Unido 6,607
136 RepUblica Arabe Siria 0,025
137 Republica Centroafricana 0,001
138 Republica Checa 0,349
139 Republica Democratica del Congo 0,003
140 Republica Democratica Popular Lao 0,001
141 Republica Dominicana 0,042
142 Rumania 0,177
143 Rusia, Federacion de 1,603
144 Rwanda 0,001
145  Saint Kitts y Nevis 0,001
146  Samoa 0,001
147 San Marino 0,003
148  San Vicente y las Granadinas 0,001
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Estado

oIT

Proyecto de
escala para 2013

%

149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183

Santa Lucia
Santo Tomé y Principe
Senegal

Serbia

Seychelles

Sierra Leona
Singapur

Somalia

Sri Lanka
Sudafrica

Sudén

Suecia

Suiza

Suriname
Swazilandia
Tailandia
Tanzania, Republica Unida de
Tayikistan
Timor-Leste

Togo

Trinidad y Tabago
Tlnez
Turkmenistan
Turquia

Tuvalu

Ucrania

Uganda

Uruguay
Uzbekistan
Vanuatu
Venezuela, Republica Bolivariana de
Viet Nam

Yemen

Zambia

Zimbabwe

TOTAL

0,001
0,001
0,006
0,037
0,002
0,001
0,335
0,001
0,019
0,385
0,010
1,065
1,131
0,003
0,003
0,209
0,008
0,002
0,001
0,001
0,044
0,030
0,026
0,617
0,001
0,087
0,006
0,027
0,010
0,001
0,314
0,033
0,010
0,004
0,003

100,000
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